
Usnesení z 59. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 10. 2013. 

                                                 1                                                      USNESENÍ 59. RM 22_10_2013  

              

U S N E S E N Í 
z 59. jednání Rady města Štramberka, 

                                           konaného dne 22. 10. 2013. 

          (Usnesení č. 59/1065 – 59/1084) 

 
 

Č. j.  ST/2608 /2013/51.2 

 

Rada města Štramberka po projednání: 

 

59/1065 Bere na vědomí Zprávu o stavu domů v majetku města.  

 

59/1066 Bere na vědomí Zprávu o přípravě OTS na zimní údržbu města. 

 

59/1067 Bere na vědomí Zprávu o stavu bytů v majetku města .  

 

59/1068 Bere na vědomí Zprávu o zpracování podkladů pro stanovení sazby místního 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů pro rok 2014. 

 

59/1069 Staženo z programu : 

Alternativní usnesení : 

59/1069/1 

Alt. 1)  

Rada města Štramberka po projednání schvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu 

nebytových prostor města č. 1/2011 uzavřené dne 11.05.2011 s nájemcem paní Ivetou 

Černou, IČ 65523164, DIČ CZ6762060206, 742 21 Kopřivnice, a to v souladu s  ustanovením  

§ 10 a § 12 zákona č. 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor v platném znění 

a ustanovením čl. 6, odst. 6.1 a odst. 6.3 smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor 

města č. 1/2011 z důvodu, že nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením 

nájemného a služeb spojených s nájmem.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 

výpovědi. 

Alt. 2) 

Rada města Štramberka po projednání neschvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu 

nebytových prostor města č. 1/2011 uzavřené dne 11.05.2011 s nájemcem paní Ivetou 

Černou, IČ 65523164, DIČ CZ6762060206, 742 21 Kopřivnice. 

 

59/1069/2 

Alt. 1)  

Rada města Štramberka po projednání schvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu 

nebytových prostor města č. 2/2011 uzavřené dne 18.07.2011 s nájemcem paní Ivetou 

Černou, IČ 65523164, DIČ CZ6762060206, 742 21 Kopřivnice, a to v souladu s  ustanovením 

§ 10 a § 12 zákona č. 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor v platném znění 

a ustanovením čl. 6, odst. 6.1 a odst. 6.3 smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor 

města č. 2/2011 z důvodu, že nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením 

nájemného a služeb spojených s nájmem.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 

výpovědi. 

Alt. 2) 



Usnesení z 59. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 10. 2013. 

                                                 2                                                      USNESENÍ 59. RM 22_10_2013  

              

Rada města Štramberka po projednání neschvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu 

nebytových prostor města č. 2/2011 uzavřené dne 18.07.2011 s nájemcem paní Ivetou 

Černou, IČ 65523164, DIČ CZ6762060206,  742 21 Kopřivnice. 

 

59/1069/3 

Alt. 1)  

Rada města Štramberka po projednání schvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu 

nebytových prostor města č. 1/2012 uzavřené dne 29.03.2012 s nájemcem paní Ivetou 

Černou, IČ 65523164, DIČ CZ6762060206, 742 21 Kopřivnice, a to v souladu s ustanovením 

§ 10 a § 12 zákona č. 116/1990 Sb. o nájmu a podnájmu nebytových prostor v platném znění 

a ustanovením čl. 6, odst. 6.1 a odst. 6.2 smlouvy o nájmu a podnájmu nebytových prostor 

města č. 1/2012 z důvodu, že nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením 

nájemného a služeb spojených s nájmem.  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této 

výpovědi. 

Alt. 2) 

Rada města Štramberka po projednání neschvaluje výpověď smlouvy o nájmu a podnájmu 

nebytových prostor města č. 1/2012 uzavřené dne 29.03.2012 s nájemcem paní Ivetou 

Černou, IČ 65523164, DIČ CZ6762060206, 742 21 Kopřivnice. 

 

 

59/1070 Schvaluje Příkaz k provedení inventarizace za rok 2013 dle předloženého návrhu. 

 

 

59/1071 Schvaluje Darovací smlouvu na 2 ks tlakových láhví v celkové hodnotě 23 614,-- 

Kč, za účelem  dovybavení JSDH Štramberk speciální technikou, uzavřenou mezi městem 

Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Moravskoslezským krajem , 

Krajským úřadem Ostrava, se sídlem  28. Října 117, 702 18 Ostrava.   

Zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  

 

 

59/1072 Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na vybavení  prostředky pro zabezpečení 

akceschopnosti JSDH Štramberk, v celkové hodnotě 168 800,-- Kč,  uzavřenou mezi městem 

Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Moravskoslezským krajem , 

Krajským úřadem Ostrava, se sídlem  28. Října 117, 702 18 Ostrava.   

Zároveň pověřuje starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy.  

 

 

59/1073/1 zrušuje s účinností od 1.11.2013- 3 pracovní místa – uklízeč veřejného prostranství  

 

59/1073/2 Schvaluje organizační strukturu Městského úřadu Štramberk s účinností od 

1.11.2013, která je součástí vnitroorganizační směrnice č. 3/2011 Organizační řád, dle  

předloženého schématu. 

 

 

59/1074  Schvaluje podání žádosti o dotaci prostřednictvím DSO Sdružení Povodí Sedlnice 

v rámci LII. Výzvy Operačního programu Životního prostředí, prioritní osa č. 4 – Zkvalitnění 

nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží na projekt „Zkvalitňování 

nakládání s odpady obcí v Povodí Sedlnice“. 



Usnesení z 59. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 10. 2013. 

                                                 3                                                      USNESENÍ 59. RM 22_10_2013  

              

59/1075 Schvaluje smlouvu o dílo na provádění zimní údržby, uzavřenou mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a panem Liborem Pustějovským, 742 58 Příbor a 

pověřuje podpisem této smlouvy starostu Ing. Jana Sochu. 

 

 

 

 

59/1076/1 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 45,69 Kč/1 m
2
  Bařiny 

818/10 ve Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 

66 Štramberk paní Kateřině Kovářové, 742 66Štramberk  a pověřuje  vedoucí oddělení 

technické správy a bytového hospodářství paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní 

smlouvy. 

 

59/1076/2 Schvaluje nájemníka na pronájem bytu s nájmem ve výši 45,69 Kč/1 m
2
  Bařiny 

818/11 ve Štramberku v obytném domě v majetku města Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 

66 Štramberk panu Ladislavu Macháčkovi, 742 66Štramberk a pověřuje  vedoucí oddělení 

technické správy a bytového hospodářství paní Karlu Procházkovou podpisem nájemní 

smlouvy. 

 

 

 

59/1077 Schvaluje Smlouvu o pronájmu výpočetní techniky k volbám, uzavřenou mezi 

společností CS21 Nextnet, s.r.o., IČ 61977306, se sídlem Cihelní 81, 702 00 Ostrava a 

městem Štramberk, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a zároveň pověřuje 

starostu města Ing. Jana Sochu podpisem této smlouvy. 

 

 

 

59/1078/1  Souhlasí se vstupem na pozemky a s prováděním stavebních a montážních prací 

na pozemcích p.č. 1309/95 a p.č. 1304/1 v obci a k.ú. Štramberk, kdy stavebními a 

montážními pracemi se rozumí zhotovení výkopů pro uložení elektrického kabelového vedení 

NN v chráničkách investorem stavby ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly v zastoupení projekční kanceláří Josef Petřek – PELMONT, IČ 15453278, Císařská 

88, 741 01 Nový Jičín – Loučka. 

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje investora města Štramberka Michala Pokorného 

podpisem tohoto souhlasu. 

 

59/1078/2  Schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o 

právu stavby č. IV-12-8008633/VB2 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, Štramberk, 

zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a společností ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 

874/8, 405 02 Dečín IV-Podmokly, zastoupenou Josefem Petřekem, IČ 15453278, Císařská 

88, 741 01 Nový Jičín – Loučka, když předmětem věcného břemena budou práva budoucí 

oprávněné zřizovat a provozovat soustavu na pozemku a práva umisťovat v něm vedení 

(kabelové vedení NN v zemi v chráničce), a to na pozemku  p.č. 1309/96  v obci a k.ú. 

Štramberk.  

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  



Usnesení z 59. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 10. 2013. 

                                                 4                                                      USNESENÍ 59. RM 22_10_2013  

              

59/1078/3 Souhlasí s krátkodobým umístěním kabelových a trubkových bubnů a s umístěním 

mobilních prostředků zhotovitele stavby pro zařízení staveniště na pozemku p.č. 1309/96 

v obci a k.ú. Štramberk dle žádosti investora stavby ČEZ Distribuce, a.s. Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV – Podmokly, v zastoupení projekční kanceláří Josef Petřek – PELMONT, IČ 

15453278, Císařská 88, 741 01 Nový Jičín – Loučka. 

 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje investora města Štramberka Michala Pokorného 

podpisem tohoto souhlasu. 

 

 

 

 

59/1079  Schvaluje smlouvu o výpůjčce č. SMM 01/2013 mezi městem Štramberkem, 

Náměstí 9, Štramberk, zastoupeným starostou města Ing. Janem Sochou a manžely Petrem 

Daňkem a Hanou Daňkovou, 743 01 Bílov , když předmětem výpůjčky je pozemek p.č. 2927 

o výměře 4572 m
2
, trvalý travní porost, v obci a k.ú. Štramberk. 

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 

podpisem této smlouvy.  

 

 

59/1080 Schvaluje  veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby na akci: „Propojení kanalizace 

Štramberk Na Špici pozemek p.č. 754/1 v k.ú. Štramberk“ mezi: 

Městským úřadem Štramberk, stavební úřad, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, jako stavební úřad 

věcně a místně příslušný dle § 13 odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“), zastoupený 

Miroslavem Lošákem, vedoucí odboru, jako oprávněnou úřední osobou k podepisování 

písemného vyhotovení správního rozhodnutí dle § 15 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk zastoupené starostou města Štramberka Ing. Janem Sochou.      

  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu k 

podpisu  veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby.  

 

 

 

59/1081 Schvaluje veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby č.j.  /2013/JS na akci: „Propojení 

kanalizace Štramberk Na Špici pozemek p.č. 754/1 v k.ú. Štramberk“ mezi: Městským 

úřadem Kopřivnice, Odbor životního prostředí, Štefanikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice, jako 

věcně a místně příslušný vodoprávní úřad  podle § 106 „vodního zákona“ a speciálního 

stavebního řádu  podle §15 „stavebního zákona, zastoupená Ing. Jiřím Sopuchem, vedoucím 

oddělení vodního a odpadového hospodářství, jako oprávněnou úřední osobou  

k podepisování písemného vyhotovení správního rozhodnutí  dle § 15 odst. 2 „správního 

řádu“(dále jen „stavební úřad“) a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 

zastoupené starostou města Štramberka Ing. Janem Sochou.      

  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu k 

podpisu  veřejnoprávní smlouvy o povolení stavby.  

 

 



Usnesení z 59. jednání Rady města Štramberka, konaného dne 22. 10. 2013. 

                                                 5                                                      USNESENÍ 59. RM 22_10_2013  

              

59/1082 Schvaluje dohodu o skončení podnájmu části nemovitosti  mezi Romanem Kavanem, 
IČ 68336332, Pod Bílou horou 959, 742 21 Kopřivnice a městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, zastoupeným starostou Ing. Janem Sochou, když předmětem dohody je 
skončení podnájmu  části nemovitosti (garáž a dílna) na parc.č. 2765/1 v obci a k.ú. Štramberk 
ke dni 31.10.2013. 
 
Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu 
podpisem této dohody.  

 

 

 

59/1083 Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu na akci: „Propojení kanalizace Štramberk 

Na Špici pozemek p.č. 754/1 v k.ú. Štramberk“ mezi: Martinem Kučerou, bytem Dolní Bašta 

379, 742 66 Štramberk (majitel pozemku) a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk zastoupené starostou města Štramberka Ing. Janem Sochou (stavebník).      

  

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu k 

podpisu  smlouvy o právu provést stavbu.  

 

 

 

59/1084 Schvaluje smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o provozování vodního díla na akci: 

„Propojení kanalizace Štramberk Na Špici pozemek p.č. 754/1 v k.ú. Štramberk“ mezi: 

Městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk zastoupené starostou města Štramberka 

Ing. Janem Sochou a  Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s., se sídlem:  28. 

října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava zastoupená  prof. Dr. Ing. Miroslavem Kynclem, 

generálním ředitelem na základě pověření uděleného představenstvem společnosti dne 20.02.2007 

   

Rada města Štramberka zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Jana Sochu k 

podpisu  smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o provozování vodního díla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ing. Jan   S o c h a         Ing. Oldřich    Š k r a b a l 

 Starosta města              místostarosta města  
 

 


